Tres habet præcipuos locos.

- I. Tota historia est exemplum doctrinae de poenitentia, quæ est propria Euangelij doctrina.
- II. Simul etiam proponitur collatio piorum ad Hypocritas.
- III. Denique tota Historia est mirifica imago Ecclesie.

DE PRIMO.

Semper dicimus in conuersione oportere existere contritionem, hoc est, pauores ortos ex agnitione iræ Dei aduersus peccatum, sicut in Adam, Dauide, Ezechia, Petro, Paulo, & alijs multis cernitur, & Iohel inquit, Scindite corda uestra in planctum. Et Esaie 66. Ad quem respiciam?

MARIAE MAGDALENÆ

ciam: nisi ad humilem & contritū spiritu, & tremementem sermones meos, & 2. Corinth. 7. Tristitia secundum Deum, efficit pœnitentiam ad salutem. Item, Roman. 7, peccatum per legem occidit me ut fieret excellenter peccatum, id est, ut conspiceretur reatus & ira Dei. Cum enim humana securitas non uideat, quanta res sit peccatum, Deus uerbo suo corda iudicat, & ostendit iram suam, hic agnoscimus Deum irasci et expauescimus, Sic peccatum fit excellenter reum &c: Quanta uerò res sit offendere Deum, existimetur ex primo peccato, quàm horribilis pœna sequuta est primam inobedientiam hominum? uidelicet, perpetua miseria posteritatis uniuersæ, quanta pœna sequuta est lapsum Dauidis? Sed humana mens, ut immensam iusticiam & iram Dei non comprehendit, Ita nec magnitudinem peccati comprehendere potest, sed aliquantulum aspiciamus, cum corda uerè expauescunt, ut inquit Ieremias, Postquam ostendisti mihi, percussi femur meum, Ideo etiam hæc ingens moles calamitatum imposita est generi humano, ut nos de pœnitētia admoneat, Sicut Paulus inquit, Corripimur à Domino, ne cum hoc mundo damnemur. Existat igitur in nobis contritio

tritio & agnitio iræ Dei, sicut in hac muliere
conspicitur, quæ flens astat ad pedes Christi.

DE SECVNDO.

Sed non satis est existere paucos nec fugia-
mus Deum, ut Cain, Saul, Iudas, Sed sciamus
donatum nobis esse propiciatorem, ad quem De-
us uult nos confugere, Et quidem sciamus omni-
um mandatorum præcipuum esse, hunc filium
Dei agnoscere, honore afficere, & per eum uelle
ad Patrem redire. Sicut scriptum est, osculamini
filium. Beati omnes qui confidunt in eo. Sciamus
item, sepe iureiurando à Deo confirmatas esse
promissiones, de remissione peccatorum, & libe-
ratione à peccato & morte æterna. Verè igitur
uult Deus non saluos fieri, ut, uiuo ego, nolo
mortem peccatoris, sed ut conuertatur, & uiuat.
Item, iurauit Dominus, & non poenitebit eum
&c. Et Psal. 88, inquit Augustinus. In æternū reg-
nabit Christus in sanctis suis, hoc dixit, Deus hoc
promisit, si parum est, hoc iurauit, Quia ergo
non secundum merita nostra, sed secundum illius
misericordiam, firma est promissio, credamus &
inuocemus. &c.